
www.radio.feec.vutbr.cz/ok2koj 
 

ok2koj@seznam.cz 

Radioklub OK2KOJ při VUT v Brně, z. s. 

Purkyňova 2640/93, 612 00 Brno-Královo Pole 

blok B07, 13. patro, dveře 1301 

Čemu se věnujeme 

• radioamatérskému provozu závodně i rekreačně, od krátkých vln po 
mikrovlny, v klubovně i v přírodě, fónií i telegrafem 

• konstrukcím a úpravám přijímacích a vysílacích zařízení, anténním 

systémům, popularizaci vf techniky a elektroniky obecně 

• pořádáním kurzů pro přípravu ke zkouškám na certifikát HAREC 

(radioamatérské oprávnění) 

Kurz operátorů – každý čtvrtek od 18:00 

Kurz se věnuje třem oblastem: 

• fónický radioamatérský provoz, požadavky na získání koncese, Q-kódy 

a prefixy zemí, poslech a nácvik provozu 

• přednášky z elektroniky – nenahrazujeme školu, jedná se především o 

zajímavosti a dlouholeté zkušenosti členů 

• telegrafní provoz (Morseova abeceda Kochovou metodou) 

podporuje radioklub OK2KOJ 

Jak radioamatéři závodí? 

• v závodech se operátoři stanic snaží navazovat během daného 

časového rozpětí co nejvíce spojení s jinými stanicemi na co největší 

vzdálenost 

• krátkovlnné závody "jezdíme" z klubovny (spojení s celým světem) 

• VKV závody z kopců v ČR nebo v létě z Alp (spojení s Evropou) 

Co můžete získat? 

• dovednosti v radioamatérskému provozu, živé 

popovídání se stanicemi z celého světa a 

zdokonalení jazykových schopností, přátele 

všech věkových kategorií 

• praktické osahání teorie zábavnou formou: jak 

se elmag. vlny ve skutečnosti šíří, bastlení 

vlastních konstrukcí (budoucích bakalářských či 

diplomových prací) a další 

Informační schůzka nového běhu kurzu 

proběhne v naší klubovně opět začátkem 

října, sledujte web! 

Kurz je bezplatný. Vhodné pro studenty SŠ, 

VŠ, nadšence i hotové radioamatéry, záleží 

jen na vašem zájmu. Přijďte se podívat! 

mapy.cz/s/777O 
[mapy.cz stroke sierra stroke  

seven seven seven oscar] 

Kudy za námi 


